根据激励计划（二期）的规定，本次股份回购价格为 10.5 元/股（即激励计

划（二期）限制性股票的授予价格）。

四、回购股份的种类、数量及占比

根据激励计划（二期）的规定，公司终止实施激励计划（二期），应回购注

销激励计划（二期）授予的全部尚未解锁的限制性股票：回购股票种类：限制性

股票；回购股票数量：6,167,630 股；占激励计划（二期）所授予股份的 100.00%；

占公司总股本的 0.50%。

其中，原激励对象刘明刚因个人原因，目前暂无法办理其持有的 18,400 股

限制性股票回购注销相关事宜。该 18,400 股限制性股票将于条件满足时由公司

进行回购。

因此本次实际回购股票数量：6,149,230 股；占激励计划（二期）所授予股

份的 99.70%；占总公司股本的 0.500%。详见下表：

姓名 人数 获授限制性股 回购的限制性 占激励计划 占总股本

11

票总量（股） 股票数量（股） （二期）授予

股票比例（%）

的比例

（%）

高管人员

梁永平 1 人 100,000 100,000 1.62 0.008

罗  海 1 人 100,000 100,000 1.62 0.008

王  伟 1 人 75,970 75,970 1.23 0.006

沈小燕 1 人 22,090 22,090 0.36 0.002

小计 4 人 298,060 298,060 4.83 0.024

其他人员情况

其他人员 201 人 5,851,170 5,851,170 94.87 0.476

合计 205 人 6,149,230 6,149,230 99.70 0.500

刘明刚被授予的 18,400 股限制性股票将于条件满足时由公司进行回购，董

事会将提请股东大会授权董事会办理回购注销刘明刚被授予的限制性股票的相

关事宜。

五、回购股份的资金总额及资金来源

公司终止实施激励计划（二期），并回购注销激励计划（二期）授予的尚未

解锁的限制性股票所需资金总额（包括回购刘明刚被授予的 18,400 股限制性股

票所需资金）人民币 64,760,115 元，资金来源为公司自有资金。由于原激励对

象刘明刚持有的 18,400 股限制性股票目前暂无法办理回购注销手续，本次回购

实际需资金人民币 64,566,915 元。公司将于条件满足时向刘明刚支付回购其被

授予的限制性股票款项人民币 193,200 元。

六、本次回购注销后公司股本结构的变动情况及对公司业绩的影响

本次回购注销后（不包括回购刘明刚被授予的 18,400 股限制性股票），公司

股本结构的变动情况如下：

类别
本次变更前

回购数量
本次变更后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

有限售条 6,334,730 0.51%  6,149,230   185,500  0.02%

12

件股份

无限售条

件股份
1,224,302,009 99.49%  -   1,224,302,009  99.98%

合计 1,230,636,739 100.00%  6,149,230   1,224,487,509  100.00%

公司终止激励计划（二期），回购限制性股票不会对公司的经营业绩产生重

大影响。

七、独立董事意见

独立董事认为：1、同意《关于终止 A 股限制性股票激励计划（二期）并回

购注销限制性股票的实施方案》；2、公司终止 A股限制性股票激励计划（二期）

并回购注销限制性股票，符合《公司法》、《证券法》、《上市公司股权激励管理办

法》、《国有控股上市公司（境内）实施股权激励试行办法》等有关法律法规的规

定；3、公司终止 A 股限制性股票激励计划（二期）并回购注销限制性股票，不

存在损害公司及全体股东利益的情形，不会对公司的经营业绩产生重大影响。

八、监事会意见

监事会认为：1、本公司终止 A 股限制性股票激励计划（二期）并回购注销

限制性股票，符合《公司法》、《证券法》、《上市公司股权激励管理办法》等有关

法律法规的规定，符合本公司及全体股东的利益；2、同意本公司终止 A 股限制

性股票激励计划（二期）；3、同意本公司以 10.5 元/股的价格（即 A 股限制性股

票激励计划（二期）限制性股票的授予价格）回购 206 名激励对象持有的

6,167,630 股尚未解锁的限制性股票，并注销。

九、法律意见

律师认为：截至本法律意见书出具之日，光明乳业股份有限公司终止本次激

励计划并回购注销限制性股票已履行现阶段必要的内部决策程序，符合《上市公